АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___22.12.2025_					                                 № __3519-ПА____

г. Люберцы

[bookmark: _Hlk112233251][bookmark: _GoBack]Об установлении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 02.07.2025 № 792-ПА
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Городского округа Люберцы Московской области», Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 15.09.2025 № 1839-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 11.09.2025 № 1789-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 24.07.2025
№ 1119-ПА «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Городского округа Люберцы Московской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 01-РГ
«О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», постановляю:

1. Установить, что финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии
с социальным сертификатом осуществляется в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно Методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 24.07.2025 № 1119-ПА
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Городского округа Люберцы Московской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

Первый заместитель Главы							И. В. Мотовилов